
 \\192.168.0.102\report\giunta\del n.13 del 15.02.17.doc  

                
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                                                                                               IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
   N. 13       DEL  15.02.2017  

                                        
 

OGGETTO:   

 RINNOVO PROTOCOLLO D’INTESA CON L’UNIVERSITA’ DI PALERMO 

  

   

  

 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno   del mese di   alle ore    nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  x   

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE  x  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE x   
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE x   

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE x   

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

   



 \\192.168.0.102\report\giunta\del n.13 del 15.02.17.doc  

Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 

Premesso  che: 
Con  deliberazione di G.M. n. 71 del 06.07.2011 è stato approvato il protocollo 

d’intesa fra le Amministrazioni Comunali e  l’Università degli Studi di Palermo , con lo 
scopo di instaurare un rapporto di collaborazione con le Amministrazioni Comunali delle 
Madonie , finalizzato alla valorizzazione delle risorse territoriali ed al recupero delle 
tradizioni locali con specifico riguardo all’ambito dei beni culturali ed ambientali del 
territorio Madonita; 

 
Il protocollo d’intesa è stato firmato dalle Amministrazioni Comunali del 

comprensorio Madonita presso la sede dell’Università degli Studi di Palermo con sede in 
Piazza Marina n. 61 in data 06.02.2012; 

 
L’art.6  del protocollo stabilisce la durata in 3 anni, a decorrere dalla data di stipula; 
 
Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 453 dell’8 Febbraio c.a. con la 

quale la Dr.ssa Maria Concetta Di Natale, Direttore del Dipartimento Culture e Società, ha 
chiesto il rinnovo del predetto protocollo d’intesa nell’ottica di portare avanti iniziative già 
intraprese e condivise; 

 
Considerate  le finalità  del protocollo finalizzate principalmente alla promozione di 

progetti e manifestazioni culturali nell’ambito del territorio di riferimento e nell’auspicio di 
poter realizzare iniziative comuni, si ritiene opportuno aderire alla richiesta; 

 
Tutto  ciò premesso si propone alla Giunta Comunale di rinnovare l’allegato 

protocollo d’intesa con l’Università degli Studi di Palermo  
 

LA GIUNTA 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione che precede redatta dal Sig. Sindaco; 
Ritenuto all’unanimità che l’iniziativa è apprezzabile perché può rappresentare una 

utile opportunità per la valorizzazione del patrimonio culturale; 
VISTO il protocollo d’intesa; 
Vista la legge 142/90, la Lr n. 48/91 di recepimento, nonché la LR n. 30/2000 di 

modifica; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte, di approvare nel testo allegato alla presente deliberazione, della quale forma 
parte integrante e sostanziale, il protocollo d’intesa con l’università degli studi  di Palermo 
per la valorizzazione delle risorse territoriali ed il recupero delle tradizioni locali; 

Di dare mandato al Sindaco di stipulare l’allegato protocollo d’intesa; 
 

LA GIUNTA 
 Inoltre 
Al fine di poter procedere con celerità al rinnovo del protocollo; 
 Visto l’O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 



 \\192.168.0.102\report\giunta\del n.13 del 15.02.17.doc  

 
DELIBERA 

 
 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.12 comma 2 

della L.R. 44/91 ; 
 
 
 
   
   
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 



 \\192.168.0.102\report\giunta\del n.13 del 15.02.17.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.to. MACAIONE PIETRO      F.to  FRISA GIUSEPPE            F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 


